
 

 
 
 
        REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
  Upravni odjel za zdravstvo 
  i socijalnu skrb  
  KLASA: 550-01/03-01/11 
  URBROJ: 2163/1-06/6-07-98 
  Pula, 09. srpnja 2007. 
 
 
 

    
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 

Stručne službe za poslove 
Skupštine i Poglavarstva 

Pazin 
 
 
 

 
 
 
 Predmet: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju prijedloga Ministarstva zdravstva i  

    socijalne skrbi Republike Hrvatske za osiguravanjem dodatnih  
    financijskih sredstava za isporuku i montažu opreme za Dom za  
    psihički bolesne odrasle osobe „Vila Maria“ u Puli  

- dostavlja se, 
 
 
 
 

Poštovani, 
 
U privitku dopisa dostavljamo Prijedlog Zaključka o prihvaćanju prijedloga 

Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi Republike Hrvatske za osiguravanjem dodatnih  
financijskih sredstava za isporuku i montažu opreme za Dom za psihički bolesne 
odrasle osobe „Vila Maria“ u Puli. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
       PROČELNICA 
            prim.dr Romanita Rojnić 
 
 
 
 



Na temelju članka 5. Sporazuma o zajedničkom financiranju izgradnje i 
opremanja Doma za psihički bolesne odrasle osobe „Vila Maria“ Pula Klasa: 550-
01/01-01/9 Urbroj: 2163-01-09-01/1-03-4, te odredbi članaka 59. i 77. Statuta Istarske 
županije (Službene novine Istarske županije br. 9/06 – drugi pročišćen tekst, 14/06) 
Županijsko poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana 
__________________ 2007. godine donijelo je  
 

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

 
 
 

1. Prihvaća se prijedlog Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi Republike 
Hrvatske za osiguravanjem dodatnih financijskih sredstava za isporuku i 
montažu opreme za Dom za psihički bolesne odrasle osobe „Vila Maria“ u Puli. 

 
2. Istarska županija će u Proračunu Istarske županije za 2008. godinu planirat 

iznos od 1.303.663,91 kuna s PDV-om za svrhu iz točke 1. ovog Zaključka. 
 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 

PREDSJEDNIK: 
Ivan Jakovčić 

 
 

Dostaviti: 
1. Republika Hrvatska, Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi, Ksaver 200a, Zagreb 
2. Grad Pula, Forum 1, 52100 Pula 
3. Dom za psihički bolesne odrasle osobe „Vila Maria“ Pula, Gupčeva 2, 52100 Pula 
4. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije  
5. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
Odredbama članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost 
Županijskog poglavarstva za donošenje predmetnog zaključka. 
Člankom 5. Sporazuma o zajedničkom financiranju izgradnje i opremanja Doma za 
psihički bolesne odrasle osobe „Vila Maria“ Pula propisano je da se osim financiranja 
izgradnje Doma, stranke potpisnice ovog Sporazuma obvezuju da će u financiranju 
dobave i montaže opreme za opremanje Doma također sudjelovati u jednakim 
dijelovima tj. svaka strana u 1/3 cijene radova dobave i montaže opreme za opremanje 
Doma. 
 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi Republike Hrvatske, Istarska županija i Grad 
Pula zaključili su Sporazum zajedničkom financiranju izgradnje i opremanja Doma za 
psihički bolesne odrasle osobe „Vila Maria“ Pula, Klasa: 550-01/01-01/9 Urbroj: 2163-
01-09-01/1-03-4 kojim je preuzeta obveza financiranja 1/3 ukupnog iznosa za izgradnju 
i opremanje Doma.  
Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi izvršilo je 26.lipnja 2007. godine javno otvaranje 
ponuda u postupku javnog nadmetanja za isporuku i montažu opreme za Dom za 
psihički bolesne odrasle osobe „Vila Maria“ u Puli u tri grupe: I. grupa - isporuka i 
montaža ugradbenog i mobilnog namještaja te opreme ostalih pratećih sadržaja stare i 
nove zgrade; II. grupa – isporuka i montaža tehnološke opreme kuhinje i III. grupa – 
isporuka i montaža tehnološke opreme praonice rublja. 
Sveukupna vrijednost ponuda s najnižom cijenom za sve tri grupe iznosi 9.110.991,72 
kn s PDV-om. 
Obzirom da je procijenjena vrijednost isporuke i montaže opreme nove i stare zgrade 
za Dom za psihički bolesne odrasle osobe „Vila Maria“ u Puli iznosila 5.200.000,00 
kuna, potrebno je osigurati dodatna financijska sredstva za opremanje ustanove u 
iznosu od 1.303.663,91 kuna od strane svake stranke Sporazuma, što je uvjet za 
donošenje Odluke o odabiru isporučitelja oprema. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU ZAKLJUČKA 
 
Financijska sredstva za provedbu ovog zaključka, u iznosu od 1.303.663,91 kuna 
planirati će se u Proračunu Istarske županije za 2008. godinu, razdjel 8. 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
 
Tekst prijedloga zaključka sastavno je dio ovoga obrazloženja. 


